
www.sharghdaily.com یکشنبه۸
۱۵  مهر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره   ۴۹۴۱ جامعهجامعه

جدول ۴۸۸۱    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۴۸۸۰

حل  سودوکو ۳۸۷۶

سودوکو ساده ۳۸۷۷

سودوکو سخت ۳۸۷۷ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ایران و هند داشــت- رمق آخر ۱۰- قلعه مشهور کاشمر- 
مجال و فرصت ۱۱- افســرده- رواج- نویسنده فرانسوی 
رمان بابا گوریو ۱۲- از القاب امرای ترک- بســیار مهربان- 
خروس عربی ۱۳- از چهار عمل ریاضی- ششمین خلیفه 

اموی- لاســتیک رویی چرخ خودرو ۱۴- جای پا- مدرک 
کارشناســی- شــبیه و نظیر ۱۵- صد سال ســیاه- نوعی 
خورش گیلانی که با ســبزیجات محلی تهیه می شــود- 

نفس خسته 

افقی: 
 ۱- نقــاش سورئالیســت بلژیکی و خالــق تابلوی 
پســر انســان- مجموعه داســتانی به قلم گوگول ۲- 
جمــع مکســر روح- طوفان دریایی- سرنوشــت ۳- 
مخلوط کن- قالب برشــکاری فلزات ۴- بافت سخت 
زیــر مینای دنــدان- خلقت- شــخصیت کارتونی که 
با غازهای وحشــی ســفر می کرد ۵- عــرب می گوید: 
بگــو- خســتگی ناپذیر- ارجمنــد ۶- میــراب- آبله 
ســوختگی- نگهبان گله ۷- ســخن درگوشی- جاده 
ریل گذاری شده- نوعی تسهیلات بانکی ۸- از تیم های 
فوتبال باشــگاهی ایتالیا- تک نوازی در موسیقی- هر 
نوع انقباض دردنــاک عضله ۹- دچار گیجی موقت- 
فیلمی ساخته داریوش مهرجویی- پرتابه ورزشی ۱۰- 
نشــانه جمع- نوعی انرژی- معدوم ۱۱- از حواریون 
حضرت عیســی(ع)- عیب و نقص- ضمیر جمع ۱۲- 
قابل مشاهده- تابلویی زیبا اثر هنرمندانه آنری روسو، 
نقاش فرانسوی- قدرت و تحمل ۱۳- معادل فارسی 
صیاد- پروردگار ۱۴- برگزیده- متحرک- چهره نما ۱۵- 

پیامبر  زره ساز- کنایه از انجام کار بی حاصل است. 

عمودی: 
۱- راهــی کــه بــه آخر نمی رســد- ســند پیمان 
زناشویی- هدف ۲- طبیعی و معمولی- رمان مشهور 
شــارلوت برونته انگلیســی- نت چهــارم ۳- غذای 
خرگــوش- پاندول- دســتگاه قدیمــی نمایش  فیلم 
۴- آغــوز- گیــاه- شــب زنده داری کردن ۵- عاطفی- 
رهاشــدن- بزرگی و شــرف ۶- طرز عمل- سمبلیک 
۷- سخن بی پرده- صداقت عامیانه- نشانه اختصاری 
ســازمان بهــره وری انرژی ایــران ۸- روزانــه- میوه 
هســته دار تابستانی- همســالان ۹- چاق و سرحال- 
جهانگرد فرانســوی قــرن هفدهم که ســفرهایی به 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

کدام بیمارستان های 
پایتخت از وضعیت 

بحرانی ایمنی
 خارج شده اند؟

ایســنا: رئیس کمیتــه ایمنی شــورای 
اسلامی شهر تهران گفت: سه بیمارستان 
پایتخــت از لحــاظ ایمنــی حریــق در 
وضعیت بحرانــی و در فهرســت ۱۲۹ 
ســاختمان ناایمن قــرار دارنــد و هنوز 
انجام  ایمن ســازی  بــرای  اقدامی  هیچ 
نداده اند. مهدی بابایــی با بیان اینکه ۱۱ 
بیمارســتان  بین ۱۲۹ ســاختمان ناایمن 
قرار داشــت، اظهــار کــرد: از این تعداد 
پنج بیمارســتان نســبت به ایمن سازی 
اقدام کردند و از فهرست ساختمان های 
بحرانــی خــارج شــدند. او همچنیــن 
تصریح کرد: ازاین بین، ایمن ســازی شش 
بیمارســتان نیز در دستور کار قرار گرفت 
که بیمارستان های فیاض بخش، شهدای 
یافت آباد و همچنین بیمارســتان رسول 
اکــرم (ص) فرایند اجرائی ایمن ســازی 
خود را آغاز کردند و امیدواریم با سرعت 
هرچه بیشــتر در این حــوزه اقدام کنند 
تــا بتواننــد تأییدیه ایمنی را از ســازمان 
آتش نشــانی بگیرند. بابایی با بیان اینکه 
بیمارســتان های بوعلی، امــام خمینی 
(ره) و ســینا اقدام عملیاتی در راستای 
ایمن ســازی انجام نداده اند، خاطرنشان 
کرد: این سه بیمارستان هنوز در فهرست 
ســاختمان های بحرانــی قــرار دارند و 
انتظار ما این اســت که همکاری بســیار 
خوبی کــه با قوه قضائیــه در این حوزه 
داریــم ادامه پیــدا کنــد و مدیریت این 
سه بیمارســتان ملزم به رعایت مسائل 
ایمنی شوند. رئیس کمیته ایمنی شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به مراجعات 
گسترده  به این سه بیمارستان یادآور شد: 
انتظار ما این اســت که ایمن ســازی این 
بیماران  ایمنی  تأمین  برای  بیمارستان ها 
با جدیت در دســتور کار قــرار بگیرد. او 
افزود: برخورد قضائی و قطع انشعابات 
درباره بیمارستان ها به راحتی نیست؛ در 
مواردی ما با یک کاربری تجاری روبه رو 
هســتیم و می توانیــم به راحتــی اقدام 
کنیم اما برخورد با بیمارســتان ها تبعات 
بســیار بالایی دارد. ازاین رو می طلبد که 
مدیریت بیمارستان ها با وزارت بهداشت 
همکاری هــای لازم را داشــته باشــند و 
اقدام عاجــل انجام دهنــد. بنابر اعلام 
ســایت شهر، بابایی تأکید کرد: انتظار این 
است که قوه قضائیه به مدیریت شهری 
کمک کند تا هرچه زودتر ایمنی این سه 

بیمارستان نیز تأمین شود.

خبر گزارش خبری

آقــای حق شــناس، در شــرایطی هســتیم که   �
صعودی  نرخ  حوزه ها  همه  در  اجتماعی  آسیب های 
دارد و در هیچ کدام شــاهد کاهش یا تعدیل مسائل 
نیســتیم. چرا آســیب ها و معضــلات اجتماعی در 
ایران به سختی کنترل می شود و مشکلات همین طور 

زنجیروار پیچیده و دشوارتر می شود؟
شرایطی که در ایران رخ داد و تمام انقلاب ها نیز 
تجربه کردند، با تبعاتی همراه بود. جوامع دیگری که 
تجربه انقلاب نداشتند  مشکلات و مختصات خاص 
ما را به  ویژه در مورد شــدت آسیب های اجتماعی و 
اقتصادی تجربه نکردند. جامعه ما هم زمان با تغییر 
سیســتم، تغییر روابط بــا دیگر کشــورها و به دلیل 
جوان و کم تجربه بودن مدیران جایگزین، در معرض 

آسیب های بیشتری قرار گرفت. مرور تمام وقایع و تجربه ها مثل درگیرشدن کشور برای تثبیت 
انقلاب، شورش های محلی و منطقه ای و بعد هم هشت سال جنگ ایران-عراق، همگی نشان 
می دهد  کشور ایران در معرض آسیب های فراوانی قرار گرفت. تمام کشور و جامعه از تبعات 
جنگ و بمباران آســیب دیدند؛ معلولان، جانبازان، خانواده های شهدا و غیره. بخش زیادی از 
جامعه در اثر جنگ و بمباران در معرض آســیب روحی، روانی، جســمی و فقدان قرار گرفت 
که فراموش شــدنی نیســتند. ما در ایران یکی از مســتمرترین و طولانی ترین جنگ ها را تجربه 
کردیم. آسیب های ناشی از جنگ گسترده و مستمر هشت ساله که تبعات آن هنوز هم مشاهده 
می شــود، بسیار زیاد است. پدیده جنگ، زندگی و اشغال کشور باعث مهاجرت بخش عمده ای 
از مردم و ترکیب جوامع به ویژه در استان های مرزی مثل خوزستان، ایلام، کرمانشاه، آذربایجان 
غربی، کردســتان و... شد. تمام اینها کشــور را با بخش های تازه ای از آســیب و ناهنجاری ها 
روبــه رو کرد؛ به طوری   که مشــکلات و ناهنجاری های نشــئت گرفته از جنگ همچنان قربانی 

می گیرد.
جنگ به تنهایی تمام این آسیب ها را به همراه داشت؟  �

خیر! متأسفانه به تمام این عوامل، وضعیت حوادث و سوانح طبیعی اضافه می شود. ایران 
در مواجهه با خطراتی مثل ســیل و حوادث طبیعی دیگر مثل زلزله بســیار آسیب پذیر است. 
زلزله بم، رودبار، اردبیل، کرمانشــاه و... که هرکدام به صورت حدودی در بازه زمانی ۱۰ ســال 
یک بار رخ داد، ویرانی های ســنگینی بر جا گذاشت و آسیب های خودش را به جامعه تحمیل 
کرد. از طرف دیگر، مشــکلات تحریم و نوع ارتباط با برخی کشــورها ایران را به سمت و سوی 
دیگری سوق داد که شاید بتوان گفت درآمد ماهانه پنج یا شش دهک اقتصادی پایین جامعه 
زیر خط فقر اســت. به تمام این مختصات، هم مرزبودن با کشــورهای عراق و افغانستان را در 
شــرایطی که آنها هم تحت تأثیر آثــار، بحران و تبعات جنگ بودند، در نظر بگیرید. گســیل و 
مهاجرت تعداد قابل توجهی از اتباع و مهاجر به کشور آثار منفی دیگری دارد. بارها هم اعلام 
شــده که کشور ایران بالاترین میزان مهاجرپذیری را دارد. یعنی ایران علاوه بر جایگاه بالایی که 

در مهاجرفرستی دارد، در پذیرش مهاجران نیز در دنیا صاحب مقام و رتبه است.
ما شــاید جزء چند کشــور اول در رده جهانی باشــیم که هم مهاجران افغانســتانی، هم 
مهاجــران عراقی و هــم در نتیجه جنگ بین آذربایجان و ارمنســتان مهاجرانی را در کشــور 
پذیرفتیم. این مهاجرپذیری به تمام مشــکلات و آسیب هایی که کشورهای دیگر در دنیا با آنها 
دســت وپنجه نرم می کنند و ما هم از آن مســتثنا نبودیم، اضافه می شــود. این در حالی است 

که وجود این مشکلات ریشه ای مسائل و معضلات ایران را مضاعف و پیچیده تر کرده است.
ایران در حل وفصل هر یک از مشکلات و لایه ها  ضعیف عمل نکرد؟  �

بله! چون همه اینها بدون توجه به آسیب های جدی شان، روی هم اضافه شده است. خب 
در این فضا معمولا جوامعی که هوشــمند، بیدار و دارای یک تاریخ روشــن هستند، خودشان 
سراغ دردهایشــان می روند و برای درمان نقاط آســیب دیده تلاش می کنند تا از انباشته شدن 
مشــکلات کاسته شــود. به عنوان نمونه روشــن، همه ما در زمان جنگ با عراق شاهد بودیم 
کــه بخش عمــده و مثال زدنی از مردم به صــورت خودجوش وارد میدان جنگ شــدند و یا 
خارج از میدان و خط مقدم، پشــتیبانی های زیادی را اعمال کردند. همه ما شــنیدیم و سراغ 
داریم که مثلا پیرزنی در روســتا تعدادی از تخم مرغ های تازه اش را برای مناطق جنگی ارسال 

می کرد. شــاید تعدادی تخم مرغ یا نان و دیگر اقلام 
غذایی از نظر کمــی و تعداد، میــزان قابل  توجهی 
نباشــد اما ارزش و بهای کیفی آن بسیار زیاد است. 
یا حتی می شــنیدیم که یک تازه عروس از فلان شهر 
یا روستا طلاهای خودش را برای کمک به رزمنده ها 
اهدا کرده اســت. اینهــا نشــان دهنده جامعه ای با 
مســئولیت پذیری اجتماعی و مشارکت بالاست. در 
وقــوع زلزله نیز شــاهد بودیم که مــردم به صورت 
مستقل و خودجوش برای کمک به دیگران همکاری 
می کردند؛ اما گاهی آســیب ها آن قدر زیاد و ریشه ای 
اســت که این قبیل کمک ها و کمک های فردی، آنی 
و لحظه ای هم به تنهایی کفایــت نمی کند. البته  در 
قرن اخیر بحث ضرورت تقویت کمک ها و مسئولیت 

اجتماعی جایگاه و اهمیت زیادی دارد.
ما چقدر در حوزه جلب مشــارکت های مردمی موفق بودیم، با توجه به اینکه پیشینه خوبی   �

هم در این زمینه داشتیم؟
بله! با توجه به مشارکت های مردمی در زمان جنگ، زلزله و... تجربه و پیشینه خوبی داریم 
اما نیازمند ســاماندهی این مشارکت ها هستیم. در کشورهای غربی به جای کار فردی، کمک و 
مشارکت ها در قالب یک نهاد ساماندهی می شود، نهادها بخشی از توانشان را صرف آموزش 
داوطلبان می کنند. چون اینجا «انگیزه» شــرط اولیه و لازم است اما شرط کافی نیست. یعنی 
در کنــار انگیزه ای که فرد داوطلب برای کمک مالــی و غیرمالی دارد، باید بتوانید کار تیمی را 
هم تقویت کنید. آموزش های اختصاصی و حرفه ای داشــته باشید؛ چون به هر حال آسیب ها 
دارای مراتبی هســتند که ممکن اســت فقط با کمک یک فرد یا تعداد محدودی از افراد حل 
نشود. یا این کمک به گونه ای اعمال شود که به جای رفع یا کاهش آسیب، آسیب های جدی یا 
مضاعف به همراه داشته باشد. درست همین جاست که نقش سازمان ، نهاد یا با نام قدیمش 

یعنی خیریه، به عنوان نهادهای غیردولتی شناخته و برجسته می شود.
پس به همین علت فشار مضاعف روی نهاد های مردمی تأثیر منفی دارد؟  �

متأسفانه اینجا باید پرانتز باز کنم و بگویم که در دو دهه اخیر می بینیم که با پدیده نهادهای 
مدنــی و اِن جی او هــا نه تنها مهربانانه رفتار نشــد، بلکــه نگاه، بینش و برخــورد با نهاد های 
اجتماعی توأم با شــک، تردید و برچسب زدن اســت. در برخی از مواقع نهادهای مدنی نوعی 
ســتون پنجم تلقی می شوند که نسبت به آنها ســوءظن وجود دارد؛ درحالی که این دیدگاه در 
مقابل بســیاری از داوطلبان و نیروهای جوانی که هدف و نیت اصلی شان کمک به نیازمندان 
واقعی بود، چالش های زیادی را ایجاد کرده اســت. آنها می بینند که برای کمک به نیازمندان 
نه تنها از تشــویقی برخوردار نمی شوند، بلکه آنها را تهدید تلقی می کنند. به جای اینکه از این 
فرصت و سرمایه اجتماعی برای بهترشدن حال مردم و آسیب دیدگان اجتماعی استفاده شود، 
برای این داوطلبان برخورد یا ســوابق پیچیده مثل تشکیل پرونده های فعالان زیست محیطی، 
تعطیلی جمعیت امام علی، خانه خورشــید و... اعمال می شــود. بحــث گرفتن مجوز برای 
نهادها هم که در هزارتوی بوروکراتیک وزارت کشــور قرار می گیرد، از دیگر مســائل پرفشاری 
است که سد راه نهادهای اجتماعی و انجمن ها قرار می گیرد و آنها را دلسرد می کند. به تمام 
این سنگ اندازی ها، زمان بربودن تأیید صلاحیت هیئت مدیره، هیئت امنا و داوطلبان فعالیت در 
خیریه ها توســط نهادهای انتظامی- امنیتی را اضافه کنید. یا شاهد هستیم که به یک فرد بعد 
از داشتن سوابق موفق در یک انجمن اعلام می کنند که صلاحیت کافی و امکان ادامه فعالیت 
نداری. به این صورت بســیاری از فعالان یا به صورت چراغ خاموش ادامه می دهند یا از ادامه 

کار خیر یا فعالیت داوطلبانه ای که برایشان دردسر داشته، منصرف می شوند.
چوب این ردصلاحیت ها شما را هم از ادامه کار با انجمن احیای ارزش ها منصرف کرد؟  �

مــن برای ۱۰ ســال در انجمن بودم. در واقع از عضو عــادی، معمولی تا عضو هیئت مدیره 
و بعد نایب رئیس هیئت مدیره و بعد از ســالیان ســال با ۱۰ ســال فعالیت، ســال 
گذشــته به من اعلام شد که صلاحیتم تأیید نمی شــود. من هم به مصلحت دیدم 
که در انجمن نباشــم تا حداقل کار خدمت رسانی و رســالت انجمن مختل نشود.

در حال حاضر هم یک داوطلب عادی هستم.

غربالگری ۳۰ هزار نفر در ششمین پویش 
سراسری سرطان

ایرنا: رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی با اشاره به برگزاری 
ششــمین پویش سراسری سرطان پســتان هم زمان با ماه اکتبر (۹ مهر تا ۹ 
آبان) گفت این پویش امســال در استان تهران (جنوب تهران) و چهار مرکز استان 
شامل خراسان شمالی، سیستان وبلوچستان و خوزستان برپا شده و طی آن ۳۰ هزار 
زن غربالگری می شوند. در نشست تشریح ششمین پویش سراسری سرطان در محل 
پژوهشکده ســرطان معتمد جهاد دانشگاهی، به پیشــرفت های علمی در درمان 
ســرطان اشاره کرد و گفت: با وجود پیشــرفت های فراوان در حوزه درمان، سرطان 
پســتان مهم ترین عامل مرگ و میر زنان را با حدود ۳۰ درصد دارد و با شیب فزاینده 
گوی ســبقت را از بقیه انواع سرطان ربوده است. او افزود: وجود یک بیمار مبتلا به 
سرطان پستان در زنان، خانواده را تحت تأثیر قرار می دهد. سرطان خاصیت ویژه ای 
دارد. اگر دیر تشخیص داده شود، مرگ بار و هزینه بر است؛ اما اگر زود تشخیص داده 
شود، به راحتی و با هزینه کمتر قابل درمان است و برای همین در جهان یک ماه را 
برای آگاهی بخشــی ســرطان پســتان در نظر گرفته انــد. این امر نشــان از ترویج 
فرهنگ سازی و اطلاع رسانی در این زمینه است. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد با 
اشــاره به فعالیت بیش از ســه دهه این پژوهشــکده از آن به  عنوان قطب درمان 
سرطان پستان یاد کرد و افزود: این پژوهشکده سال گذشته ۲۰۰ هزار خدمت به زنان 
از دیگر استان های کشور ارائه داد. فعالیت های این پژوهشکده یک پیوست فرهنگی 
یعنی همان پویش سراســری را دارد که در این پویش هــا اقدام جامعی در زمینه 
توزیع بســته های اطلاعاتی در ســطح تهــران و ارائه آمــوزش تخصصی و انجام 
معاینه های رایگان ارائه می شود. صرامی این را هم گفت که هر ساله پویش سلامت 
را ارتقا می دهیم. این پویش پیش تر متمرکز در تهران بود و امسال در سطح استان ها 
این پویش را توســعه دادیم. همچنین از ظرفیت جهاد دانشــگاهی در استان های 
کشــور در حوزه فرهنگی و ترویجی و آموزشــی استفاده خواهیم کرد. همچنین در 
تهران بحث معاینات زنان را در پویش ششم گسترش خواهیم داد و در این زمینه با 
کمک شهرداری می توان در کل استان تهران غربالگری و آگاهی بخشی را اجرا کرد. 
همچنین در این دوره جشن برای بهبودیافتگان را داریم. رئیس پژوهشکده سرطان 
معتمد گفت: همکاران این پژوهشــکده روز گذشته هم زمان با برگزاری نمازجمعه 
تاریخی به امامت رهبر معظم انقلاب، هزاران بسته آموزشی را بین نمازگزاران توزیع 
کردند و این روز تاریخی را شروع مبارکی برای آگاهی بخشی بیشتر زنان در پیشگیری 
از سرطان پســتان می دانیم. او در پاســخ به اینکه چند درصد این بیماری ژنتیکی 
اســت، توضیــح داد: بین پنج تــا ۲۰ درصد به عامــل ژنتیک مربوط اســت؛ البته 
استرس های محیطی و  سبک زندگی هم از دیگر متغیرهاست. گاهی وقت ها ممکن 
است در یک خانواده دو نفر درگیر باشند که شانس ژنتیکی بودن بیشتر می شود. پس 
اگر در خانواده ای محرز شــده است، لازم اســت دیگر افراد مشاوره ژنتیکی شوند. 
صرامــی این نکته را هم گفت که غربالگری را در قالب جهادی و در دورترین نقاط 
کشور دنبال می کنیم و این امر فقط در فاصله زمانی ماه اکتبر نیست. همکاران جهاد 
دانشــگاهی در غربالگری در نقاط دور افراد مبتلا را شناسایی و  مراحل درمان را در 
تهران آغاز کردند؛ بنابراین زنان غربالگری را جدی بگیرند. آسیه الفت بخش، معاون 
آموزش و پژوهش پژوهشــکده ســرطان معتمد، هم در این نشست گفت: در این 
پویش در فرهنگ سراها برای آگاهی بخشی سرطان پستان برای زنان برنامه خواهیم 
داشــت. در هفته نخســت از ۲۱ مهرماه تا ۲۶ مهرماه در هشــت منطقه مختلف 
شــهرداری تهران از  جمله ۶، ۱۰، ۱۶، ۲۰ و ۲۲ معاینات رایگان آغاز می شــود و این 
غربالگری تا ســه هفته ادامه دارد. همچنین در صورت شناســایی ســونوگرافی و 
ماموگرافی و در صورت لزوم به جراح ارجاع داده می شــود. الفت بخش به پویش 
پنجم و میزان اســتقبال زنان اشاره کرد و افزود: حدود ۱۱ هزار نفر از زنان در پویش 
ســال گذشته غربالگری شدند و این میزان امســال به ۳۰ هزار نفر افزایش خواهد 
یافت. بیشــترین سرطان شایع در کشور سرطان پستان در زنان است که بیش از ۹۹ 
درصد را در بر می گیرد. معاون آموزش و پژوهش پژوهشکده سرطان معتمد درباره 
حضور مشــاوران برای زنان مبتلا به ســرطان پســتان، اظهار کرد: این پژوهشکده 
مشــاورانی دارد که از ابتدا در کنار بیماران درگیر این ســرطان مشــورت می دهند. 
ماموگرافی غربالگری از ۴۰ ســالگی انجام می شود و در ماموگرافی تشخیصی سن 
ملاک نیست. پژوهشکده سرطان معتمد از  جمله پژوهشکده های وابسته به جهاد 
دانشگاهی به  عنوان قطب درمان ســرطان پستان هر ساله هم زمان با ماه اکتبر (۹ 
مهر تا ۹ آبان) که به  عنوان ماه جهانی ارتقای آگاهی زنان در زمینه سرطان پستان 
نام گذاری شده، پویش سراسری سرطان معتمد را هر ساله و از سال ۹۸ آغاز کرده و 
امسال ششــمین دوره پویش را برگزار می کند. افزایش آگاهی آحاد جامعه، به ویژه 
زنان در زمینه ســرطان و پیشــگیری از آن، اطلاع رســانی و آموزش زنان در زمینه 
شناخت علائم هشدار دهنده سرطان و روش های شناسایی زودهنگام بیماری و به 
صدا در آوردن زنگ خطر ســرطان پستان در کشــور و جلب توجه مسئولان در این 

زمینه از مهم ترین اهداف این پویش است.

محمدجواد حق شناس در گفت وگو با «شرق»:

انجمن های مردمی خطرناک نیستند
 به آنها برچسب نزنیم

سمیه جاهدعطائیان: «محمدجواد حق شناس» عضو پیشین در کمیسیون فرهنگی 
شورای شــهر تهران، در ســال های نه چندان دور، یکی از اعضای هیئت مدیره 
انجمن حمایــت و یاری از آســیب دیدگان اجتماعــی «احیا» بــوده و در کنار 
دل سوزان و فعالان این انجمن، اقداماتی در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی، 
حمایت از افراد آسیب دیده و در معرض آسیب داشته است. او حالا با اشاره به 

خطرات و آسیب های فراوان اعمال فشــار بر انجمن و نهاد های مردمی اعلام 
می کنــد که حالا یک عضو عادی در انجمن احیا بــوده و از ضرورت توجه هر چه 
بیشــتر به انجمن های مردمی و داوطلبان فعال در زمینه کاهش آســیب های 
روزافــزون اجتماعــی می گوید. این گفت وگــوی تفصیلی با خبرنگار «شــرق» 

در ادامه می آید.

ادامـه در 
صفحه

۱۰


